
Žadatel: 

Věc: Žádost o sdělení naměřených hodnot pro koncesi podniku Zrzavá 
Mary 

10, září, 2023 

Žádám na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím o předložení koncese pro provoz s reprodukovanou hudbou pro 

podnik Zrzavá Mary na adrese  v Ostravě, která je podle 

informací od MPO povinná pro schválení všech provozoven s reprodukovanou 

hudbou umístěných v bytových domech. Žádám o hodnoty měření stěn 

relevantních pro vydání takové koncese v bytovém domě na adrese 

 v Ostravě, ve kterém je podnik Zrzavá Mary umístěn. Případně o 

sdělení, kde jsou tyto údaje k nalezení. 

Děkuji. 



i i i i i 

Magistrát města Ostravy 

Živnostenský úřad 

702 00 OSTRAVA, Prokešovo náměstí 1803/8 

Č. j.: SMO/584409/23/ŽÚ/

Sp. značka: S-SMO/578679/23/ŽÚ 

Vyřizuje: 

Telefon: 

Výzva k dopinění žádosti 

Dne 10.09.2023 obdržel Magistrát města Ostravy (dále jen "povinný subjekt") Vaši žádost o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "InfZ"), kterou jste adresovala odborům Územního plánování a stavebního řádu a Živnostenskému 

úřadu. 

InÍZ v § 14 odst. 2 větě druhé stanoví, že "Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 

narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro 

doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště." 

Jelikož nedostatek informací údajů o žadateli brání povinnému subjektu vyřízení žádosti podle § 15 InÍZ, 

vyzýváme Vás 

podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, abyste svou žádost dopinila o předepsané údaje dle 14 odst. 2 

zmiňovaného zákona, a to o: 

• datum narození, 

• adresu místa trvalého pobytu nebo, nejste-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště 

a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. 

Zly 2.0p097/9116 DOP 0113/031 



Poučení: 

Nevyhovíte-li této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, povinný subjekt v souladu s ustanovením 

§ 14 odst. 5 písm. a) InfZ žádost odloží. 

V Ostravě dne 13.09.2023 

Počet listů dokumentu: 1 

Počet příloh: 0, počet listů příloh: 0 

Strana 2 Zly 2.0p097/9116 DOP 0113/031 



2úá.Z ~ 

Žadatel: 

Trvale bytem: 

Adresa vedlejšího bydliště pro doručování: 

Věc: Žádost o sdělení naměřených hodnot pro koncesi podniku Zrzavá 

Mary 

10. září, 2023 

Žádám na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím o předložení koncese pro provoz s reprodukovanou hudbou pro 

podnik Zrzavá Mary na adrese  v Ostravě, která je podle 

informací od MPO povinná pro schválení všech provozoven s reprodukovanou 

hudbou umístěných v bytových domech. Žádám o hodnoty měření stěn 

relevantních pro vydání takové koncese v bytovém domě na adrese 

 v Ostravě, ve kterém je podnik Zrzavá Mary umístěn. Případně o 

sdělení, kde jsou tyto údaje k nalezení. 

Děkuji. 



i ‚I i i i 

Magistrát města Ostravy 
Živnostenský úřad 
702 00 OSTRAVA, Prokešovo náměstí 1803/8 

Č. j.: Si\'1O/603 1 1 2/23/ŽÚ/  
Sp. značka: S-SMO/578679/2 3/ŽU 

Vyřizuje: 
Telefon: 

R()ZHOI)NUTÍ 

Magistrát města Ostravy jako povinný subjekt podle 2 odst. 1 zákona č. 1 06/1 999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „IniZ"), rozhodl podle ustanovení § 15 odst. I 
Ii1IZ o žádosti fyzické osoby 

, adresa pro doručování:  (dále jen 
žadatelka"), doručené povinnému subjektu dne 10.09.2023, o poskytnutí informací 

takto: 

Žádost „o sděleiií na;Jlel'e,n c/i hodno' pro ko;Jcesř podniku Zrzavá Mary" se dle 15 odst. 1 a ve spojení 
s ustanovením ti 2 odst. 4 In17, odmítá. 

Odúvodnční: 

Dne 10.09.2023 obdržel Magistrát města ostravy na adresu elektronické podatelny posti@ostrava.cz 
žádost o poskytnutí informací podle IníZ ve věci „sdělení naměřených hodno' pro konsolidaci podniku 
Zrzavá Maiy", kterou žadatelka adresovala jednak odboru Územního plánování a stavebního řádu, jednak 

odboru Živnostenský úřad. Žádost je vedena pod č.j. SMO/579103/23 (duplicitně pod č.j. SMO/578679/23) 
a v opraveném znění „Žádos' o sdělení naměřených hodno' pro koncesi podniku Zrzavá Maly`' pod 
č.j. SMO/579110/23 (duplicitně pod č.j. SMO/578682/23). 

Přestože žadatelka adresovala žádost Magistrátu města Ostravy s dovětkem Odbor zemního plánování 

a stavebního řadu a duplicitně odboru Živnostenský úřad, povinným subjektem dle 2 odst. 1 InfZ je v případě 

přenesené působnosti chápán ten orgán obce, který přenesenou působnost vykonává, tedy Magistrát města 

I'.IV 2.Op097;'91 IG IX)I' 0113,'03I 



 U 

Ostravy, nikoliv jeho jednotlivé úseky či odbory. K vymezení povinného subjektu viz rozsudek Nejvyššího 
správního soudu ze dne 28. 3. 2008, čj. 3 As 13/2007-75, dle kterého je třeba považovat za jediný správní 
orgán, jemuž právní předpisy svěřují působnost v různých oblastech veřejné správy, a také za jediný povinný 
subjekt ve smyslu InfZ, konkrétní obecní úřad (resp. městský úřad či magistrát statutárního města). 

Povinný subjekt prověřil existenci informace o koncesi pro provoz s reprodukovanou hudbou pro podnik 
Zrzavá Mary na adrese v Ostravě, která, jak žadatelka uvádí, má být povinná pro schválení 
všech provozoven s reprodukovanou hudbou umístěných v bytových domech. Šetřením bylo zjištěno, že taková 
informace u povinného subjektu neexistuje. 

Zákon Č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
v § 17 odst. 3 ukládá podnikateli povinnost prokázat na žádost živnostenského úřadu právní důvod pi•o užívání 
provozovny. 

Podle 17 odst. 4 živnostenského zákona je podnikatel povinen zajistit, aby provozovna byla způsobilá 
pro provozování živnosti podle zvláštních právních předpisů. Odpovědnost za způsobilost provozovny pro 
provozování konkrétní živnosti je pině na podnikateli, který musí zajistit, aby provozovna odpovídala 
požadavkům podle zvláštních právních předpisů. Dokumentace povinného subjektu neobsahuje informace 
o užívání provozovny Zrzavá Mary na adrese  v k. ú. Moravská Ostrava v rozporu 
s kolaudačním rozhodnutím. 

Povinný subjekt dále prověřil existenci informací týkajících se hodnot měření stěn v bytovém domě č.p. 
 v k. ú. Moravská Ostrava, přičemž pi;i tomto šetření bylo zjištěno, že povinný subjekt 

nemá požadované informace k dispozici, tzn., že takové informace u povinného subjektu neexistují. 
Povinný subjekt shrnuje, že požadované informace se u povinného subjektu nenachází, resp. neexistují. 
Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. 
Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 

v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 
uloženému v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační 
povinnost se tedy může vztahovat pouze k těm informacím, které povinné subjekty v danou chvíli disponují, 
tzn. k informacím reálně existujícím. 

Vzhledem k tomu, že žadatelka žádá o vytvoření nové informace ve smyslu § 3 odst. 3 InÍZ, tedy 
informace, které se u povinného subjektu nenachází, je tímto spiněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí 
informací podle 2 odst. 4 intZ. 

Režim zákona o svobodném přístupu k informacím nestanovuje povinnost nové informace vytvářet či 
vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. 

Z ustanovení 15 odst. 1 InfZ vyplývá, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá 
ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou 
případů, kdy žádost odloží. 

Na základě výše uvedeného rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl. 

Strana 2 7_IV 2.0P097/911G DOP 0113/031 



Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání dle 16 odst. I a § 20 odst. 4 Infl Odvolací lhůta činí na 

základě ustanovení 5 20 odst. 4 IníL ve spojení s § 83 odst. 1 zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Magistrátu města Ostravy 

a rozhoduje o něm Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

V Ostravě dne 20.09.2023 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet příloh: 0, počet listů příloh: 0 

Strana 3 L" IV 2.0p097/91 16 DOI' 0113/031 




